EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2024

COLEGIADO DE DIRIGENTES MUNICIPAIS DE CULTURA e TURISMO/AMOSC

 O Coordenador do Colegiado de Dirigentes Municipais de Cultura e Turismo

da AMOSC, Sr. Marcos Bettu, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros

deste colegiado para reunião ORDINÁRIA, a realizar-se:

Data: 12 de abril de 2024
Hora: 9h
Local: Auditório da AMOSC

1.  Acolhida, abertura

2.  Avaliação do Fórum XII de Gestores de cultura

3. Atualizações LPG

4. PNAB:

- Orientações estruturantes

- Elaboração do PAAR para gestores

5. Treinamento Conselheiros Municipais

6. Lei nº 14.835/2024 – Institui o marco regulatório do Sistema Nacional de
Cultura

7. Informações área do Turismo

8. Encaminhamentos

9. Assuntos Gerais

Contamos com a participação de todos.

Chapecó-SC, 08 de abril de 2024.

MARCOS BETTU
Diretor de Cultura de Pinhalzinho
Coordenador do Colegiado de Cultura/AMOSC

LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessoria em Educação e Cultura/AMOSC